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Oto nadszedł czas na podsumowanie wyników ankiety, zaproponowanej w ostatnim numerze
gazety w 2015 roku. Cieszy ten fakt, że niektórzy z Was się wzięli za papier i przysłali swoje
uwagi do redakcji. Trzynaście listów zostały wyróżnione nagrodami. Wkrótce dotrą do swoich
właścicieli. A póki przeanalizujemy Wasze odpowiedzi.  Mile jesteśmy zaskoczeni, że połowa
respondentów są stałymi czytelnikami „Słowa Życia”: kupują gazetę w ciągu 15-18 lat. Pozostali
czytają wydanie w ciągu ostatnich 3-6 lat. Dlaczego? „Gazeta jest ciekawa”, w niej ujawnia się
wiele tematów, które „dotykają żywego”. Wydanie „przydatne w edukacji religijnej”, „pomaga w
edukacji moralnej”. Z gazety „dowiaduję się wiele nowego”, „wielu się uczę”. „Czasami, gdy
mam zły nastrój, złość lub niechęć do kogoś, czytam „Słowo Życia” i zaspokajam się,
wybaczam bliźnim, staram się robić mniej złych uczynków”. „Staram się jak najwięcej numerów
zachować, aby za jakiś czas wrócić do przeczytanego”. Niektórzy nazywają „Słowo Życia”
ulubioną gazetą, którą czytają od „A” do „Z”. 
†
   
Większość respondentów uważa, że wydanie jest potrzebne, ponieważ z niego można
dowiedzieć się o życiu Kościoła, a zwłaszcza wiernych diecezji grodzieńskiej. 84%
ankietowanych czyta każdy numer gazety, 8% – od czasu do czasu, a 8% – w Internecie.
Prawie wszyscy respondenci zapoznali się z gazetą w kościele. 
    Cieszy, że większość czytelników opowiada to, o czym dowiedziała się z gazety,
przyjaciołom, znajomym, kolegom. „Noszę ze sobą i czytam”, „daję w prezencie”, „daję czytać
prawosławnym, po czym rozmawiamy i uczymy się od siebie nawzajem”. „Opowiadam
znajomym o prawdach wiary, z którymi zapoznaję się rubrykach «Słowo redaktora», «Słowo dla
życia», «Rozważania ze Słowem Bożym». Staram się przekazać ludziom, że wiara to wielka
tajemnica, dana nam przez Boga”.
    Okazało się, że wygląd gazety zadowalnia czytelników. Zabrzmiało także ciekawe zdanie, że
„nie na ubrania spotykają”.
    76% respondentów zaczyna czytać „Słowo Życia” od pierwszej strony, 24% – od ostatniej.
Najciekawsze rubryki, w opinii czytelników, to „Słowo redaktora”, „Lepiej pytać niż błądzić”,
„Rozważania ze Słowem Bożym”, „Z głębi serca”. Na następnej pozycji znajdują się rubryki „Na
służbie Bogu”, „Wczoraj, dziś, jutro”, „Warto wiedzieć”, „Odpoczynek ze «Słowem»”, „Kalendarz
wydarzeń”, „Poznajemy kościoły”. Nieco mniej zainteresowania do rubryk „Słowo dla życia”, „Z
prasy katolickiej”, „Na skrzyżowaniu”, „Życie kościoła w obiektywie”. Każdy wyraził swoją opinię
co do tego, bez jakich rubryk gazeta mogłaby się obejść. Zbieżności prawie nie odnaleziono. A
to świadczy o tym, że poglądy czytelników rozchodzą się i skupiać uwagę na tej kwestii nie ma
sensu. 
    Respondenci wypowiedzieli się, że największe zainteresowanie wywołują historie nawróceń,
powołań, cudów. Opadają w głąb duszy publikacje ewangelizacyjne, które „pomagają szukać
Boga”, „pogłębiają treści wiary”. Pożyteczna jest informacja o świętach liturgicznych,
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zwyczajach, tajemnicy miłosierdzia Bożego, warto zwrócić się do wypowiedzi hierarchów,
Słowa Bożego. Przyciągają uwagę opowiadania o świętych, kapłanach, świątyniach. Zawsze
aktualne pozostają tematy rodziny, życia Kościoła na Białorusi i w świecie.
    Wśród artykułów, które pozostały w pamięci – „10 powodów, aby modlić się Różańcem”, „Ks.
Michał Łastowski: znajdź czas na Różaniec”, „W Różańcu – moc”, „5 sposobów, aby dobrze
przeżyć Mszę Świętą”, „Kto jest bez grzechu?”, „Via Dolorosa”, „Bóg otwiera serca i przenika w
duszę”, „W Ziemi Świętej poświęcili tablice z napisami w języku białoruskim”, „Obrzęd wieczerzy
wigilijnej”, „Rok jubileuszowy seminarium z Założycielem”, „Rekolekcje charyzmatyczne w Rosi i
Lidzie”, artykuły o ks. Czesławie Pawlukiewiczu, przypowieści. Rezonują w sercach czytelników
publikacje na temat Bożego miłosierdzia i rodziny. „Prowadziliśmy wieczerzę wigilijną zgodnie z
obrzędem opisanym w gazecie”. „Z przyjemnością czytam o kapłanach i siostrach, których
trochę znam, z którymi mnie los zapoznał”. „Pozostałam pod wrażeniem od piosenki «Potężny
Boże», której nauczyłam się na pamięć”. „Dziękuję za drukowanie «W modlitwie wspominamy
zmarłych duszpasterzy»”. 
    Okazało się, że niektóre artykuły pisane są w trudnym języku, a to powoduje trudności w
postrzeganiu. Redakcja na pewno weźmie to pod uwagę.
    Jeden z respondentów wypowiedział się na temat zaproponowanych w sondzie wariantów
odpowiedzi. „Nie podoba się, że czasami nie znajduję odpowiedniego wariantu i, w sumie, nie
powinno być odpowiedzi dla niewierzących, ponieważ oni nie otwierają stronę internetową i
gazetę”. Na to trzeba zauważyć następujące: w sondzie oferowane są obiektywne warianty
odpowiedzi. Istnieje możliwość, że ktoś przypadkowo wejdzie na stronę i zechce zostawić swój
głos w proponowanej ankiecie. Albo, na przykład, do kogoś przypadkowo trafiła gazeta. Jeśli
nie możecie wybrać proponowany wariant, spróbujcie poszukać najbardziej zbliżoną do Waszej
myśli odpowiedź. Jeszcze jedna uwaga dotyczyła obrazu Matki Bożej Miłosierdzia na pierwszej
stronie gazety. „Dlaczego nie pośrodku?”. Obraz znajduje się w prawym górnym rogu, ponieważ
zgodnie z prawem percepcji uwaga człowieka początkowo jest skierowana tam. To miejsce jest
bardzo ważne, dlatego właśnie tam widzimy Matkę Bożą Miłosierdzia. Styl i wygląd gazety
opracowane są zespołem ekspertów na czele z redaktorem naczelnym dla komfortowego
percepcji czytelnika. Planujemy nadal modyfikować wygląd zewnętrzny wydania, dlatego każda
Wasza opinia jest cenna. 
    Wiele odpowiedzi przyszło do redakcji odnośnie tego, co może zrobić gazetę bardziej
interesującą. Wiele z nich wzięty pod uwagę i zostaną uwzględnione w kolejnych numerach.
    Stosunkowo niektórych propozycji należy zrobić kilka uwag. „Można byłoby drukować
modlitwy...”. Jak zauważyliście, z początkiem nowego roku w gazecie pojawiła się nowa rubryka
„Jezu, Ty się tym zajmij”. Redakcja stara się pomóc odnaleźć modlitwy na różne okazje i w
różnych potrzebach. „Chciałbym więcej czytać o świętych”. Przypominamy, że z życiorysami
osób beatyfikowanych i kanonizowanych można zapoznać się w dziale rubryki „Na
skrzyżowaniu” pod tytułem „Osoba miesiąca”, a także w innych publikacjach. W miarę
możliwości, redakcja i dalej będzie umieszczać w gazecie historie z życia świętych. „Dodajcie
stron drukowanych”. „Słowo Życia” – jedyna gazeta na Białorusi, która ukazuje się regularnie co
drugi tydzień w trzech językach: białoruskim, rosyjskim i polskim. Wiele czasu poświęciliśmy na
to, aby gazetę czytano: pojawiły się ciekawe rubryki i teksty, wydanie zostało kolorowe. Są
także inne plany – zwiększenie liczby stron, wydanie numerów specjalnych. Lecz aby
zrealizować to, potrzebna jest pomoc ludzi i wsparcie finansowe. Z tej okazji redakcja dziękuje
wszystkim czytelnikom i zachęca do dalszej współpracy. 
           Nagrody za wypełnienie ankiety otrzymują:
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     - Teresa Karpowicz , w. Onżadowo
     - Irena Mackiewicz , Grodno
    - Włodzimierz Kuźmicz, Iwie
    - Melania Piełunowicz , Grodno
    - Włodzimierz Ilukowicz,am. Lipniszki
    - Romualda Czarniecka, Swisłocz
     - Natalia Sokołowa , am. Topiliszki
    - Olga M. , Grodno
    - Teresa Białousowa , Grodno
     - Lilia Świta , w. Miżewicze
    - Helena Awdziej , w. Wiszniewka
     - Aleksander Szarko , Woronowo
    - Anna Prochorowa , w. Wawiórka   
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